
Działalność gospodarcza:

Działalnością gospodarczą jest zorganizowana działalność

zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób ciągły.

Działalność nieewidencjonowana:

Nie stanowi działalności gospodarczej działalność wykonywana

przez osobę fizyczną, której przychód należny z tej działalności nie

przekracza w żadnym miesiącu 50% kwoty minimalnego

wynagrodzenia za pracę i która w okresie ostatnich 60 miesięcy nie

wykonywała działalności gospodarczej. Oznacza to, że jeśli nie

przekroczysz określonego progu przychodu to nie ma obowiązku

rejestrowania działalności w CEIDG (Centralna Ewidencja i

Informacja o Działalności Gospodarczej).

REJESTROWANIE DZIAŁALNOŚCI
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od dnia 01.01.2023r. - 1745 zł

od dnia 01.07.2023r. - 2700 zł

osobiście w urzędzie gminy lub w urzędzie miasta

przez Internet (za pośrednictwem strony https://www.biznes.gov.pl/pl – należy mieć

aktywny profil zaufany lub e-dowód albo za pośrednictwem bankowości internetowej

wybranych banków)

listownie (wniosek musi być opatrzony podpisem wnioskodawcy poświadczonym przez

notariusza)

dane przedsiębiorcy (imię, nazwisko, PESEL)

nazwę firmy

nr Regon, NIP

informację o obywatelstwie

adres do doręczeń, adres stałego wykonywania działalności

określenie przedmiotu wykonywanej działalności wg Polskiej Klasyfikacji Działalności

(PKD)

Zgodnie z przepisami jeśli przychód z działalności nieewidencjonowanej przekroczy w danym

miesiącu określony limit przychodu to działalność ta staje się działalnością gospodarczą

(począwszy od dnia, w którym nastąpiło przekroczenie wskazanej wysokości przychodu). W

takim przypadku istnieje obowiązek złożenia wniosku o wpis do CEIDG w terminie 7 dni od

dnia, od przekroczenia limitu przychodu obowiązującego przy działalności

nieewidencjonowanej.

Limity przychodu przy działalności nieewidencjonowanej:

Rejestracja działalności gospodarczej w CEIDG:

CEIDG, czyli Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności gospodarczej to rejestr firm

prowadzony w systemie teleinformatycznym, w którym są ewidencjonowani przedsiębiorcy

będący osobami fizycznymi. CEIDG zawiera wpisy o osobach prowadzących jednoosobową

działalność gospodarczą oraz o wspólnikach spółek cywilnych osób fizycznych. Wymienione

osoby mogą legalnie prowadzić działalność gospodarczą od dnia złożenia wniosku o wpis w

CEIDG.

Wniosek o dokonanie wpisu w CEIDG można złożyć na kilka sposobów:

1.

2.

3.

Rejestracji działalności gospodarczej można również dokonać za pośrednictwem pełnomocnika

tj. dowolnej pełnoletniej osoby. Pełnomocnik może dokonać formalności wyłącznie poprzez

osobistą wizytę w urzędzie gminy/ miasta, za okazaniem pisemnego pełnomocnictwa.

We wniosku należy podać m.in. takie dane:

https://www.biznes.gov.pl/pl
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wpisu albo zmiany wpisu do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki

narodowej (REGON),

zgłoszenia identyfikacyjnego albo aktualizacyjnego, o którym mowa w przepisach o

zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników;

zgłoszenia płatnika składek albo jego zmiany w rozumieniu przepisów o systemie

ubezpieczeń społecznych albo zgłoszenia oświadczenia o kontynuowaniu ubezpieczenia

społecznego rolników w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.

w przypadku przedsiębiorcy będącego płatnikiem składek:

zgłoszenie do ubezpieczeń społecznych i do ubezpieczenia zdrowotnego albo do

ubezpieczenia zdrowotnego

zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego członków rodziny

zgłoszenie rejestracyjne lub aktualizacyjne, o których mowa w przepisach o podatku od

towarów i usług

żądanie przyjęcia oświadczenia o wyborze przez przedsiębiorcę formy opodatkowania

podatkiem dochodowym od osób fizycznych

żądanie przyjęcia zawiadomienia o zamiarze prowadzenia ksiąg rachunkowych

Po dokonaniu wpisu do CEIDG następuje zarejestrowanie przedsiębiorcy w ZUS/ KRUS

jako płatnika składek, a w urzędzie skarbowym jako podatnika. W terminie 7 dni od daty

rozpoczęcia prowadzenia firmy należy dokonać zgłoszenia do ubezpieczeń (należy zgłosić

siebie, ewentualnie członków rodziny, czy pracowników).

datę rozpoczęcia działalności gospodarczej (może to być data późniejsza niż dnień składania

wniosku)

Po złożeniu wniosku o wpis do CEIDG - bez względu na sposób jego wniesienia – dane w nim

zawarte są wprowadzane do systemu teleinformatycznego. Co do zasady wpis do CEIDG jest

dokonany z chwilą zamieszczenia danych w CEIDG, nie później niż w dniu roboczym

następującym po dniu wpływu do CEIDG wniosku o wpis.

Dodatkowo integralną częścią wniosku o wpis do CEIDG jest żądanie:

1.

2.

3.

Ponadto rejestrując firmę wraz z wnioskiem o wpis do CEIDG przedsiębiorca może dokonać

następujących zgłoszeń:

1.

a.

b.

2.

3.

4.

UWAGA!

Złożenie wniosku o wpis w CEIDG (zarówno w przypadku gdy jest to pierwsza rejestracja

formy jak i wtedy gdy dokonywane są zmiany w rejestrze) jest BEZPŁATNE.

Obowiązki po zarejestrowaniu firmy:

Zarejestrowanie działalności gospodarczej wiąże się z dopełnieniem jeszcze innych

formalności:
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Więcej informacji na stronie: www.poradyprawne-taurus.pl

 

          Informator został przygotowany w ramach realizacji przez Fundację TAURUS zadania publicznego

 w zakresie prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

 bezpłatnej mediacji  oraz edukacji prawnej w Poznaniu w 2023r. 

 

Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania.

Jeśli wykonywana działalność będzie podlegała pod opodatkowaniem podatkiem od towarów

i usług (VAT) to najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia sprzedaży towarów

lub świadczenia usług przedsiębiorca musi dokonać rejestracji jako podatnik podatku VAT

(formularz VAT-R można dołączyć do wniosku do CEIDG pod warunkiem posiadania nr

NIP).

W zależności od rodzaju wykonywanej działalności należy uzyskać określone koncesje,

licencje, zezwolenia. W określonych przypadkach istnieje również konieczność nabycia

kasy fiskalnej oraz jej zgłoszenia.

Założenie w banku konta firmowego.

Uwaga!

Wraz z wnioskiem o wpis do CEIDG, z wyjątkiem wniosku o wykreślenie przedsiębiorcy,

składa się oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, których adresy są

wpisywane do CEIDG. Jest to oświadczenie składane pod rygorem odpowiedzialności karnej.

Przedsiębiorca jest obowiązany złożyć wniosek o zmianę wpisu w CEIDG w terminie 7 dni od

dnia zmiany danych wpisanych we wniosku do CEIDG. W przypadku zaprzestania

wykonywania działalności gospodarczej należy złożyć wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z

rejestru.

Domniemywa się, że dane wpisane do CEIDG są prawdziwe. Osoba fizyczna wpisana do CEIDG

ponosi odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną zgłoszeniem do CEIDG nieprawdziwych

danych, jeżeli podlegały obowiązkowi wpisu na jej wniosek, a także niezgłoszeniem danych

podlegających obowiązkowi wpisu do CEIDG w ustawowym terminie albo niezgłoszeniem zmian

danych objętych wpisem, chyba że szkoda nastąpiła wskutek siły wyższej albo wyłącznie z

winy poszkodowanego lub osoby trzeciej, za którą osoba wpisana do CEIDG nie ponosi

odpowiedzialności.

Istnieje możliwość zawieszenia działalności gospodarczej. Ta informacja również podlega

wpisowi w CEIDG. Przedsiębiorca wpisany do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności

Gospodarczej może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej na czas nieokreślony albo

określony, nie krótszy jednak niż 30 dni.


